TERESINA - PISexta-feira, 14 de janeiro de 2005 - Nº 010

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 318/04

ESPÉCIE:  Termo de doação celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO

DO PI e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ. OBJETO: Locação de Espaço

Cultural. VALOR DA DOAÇÃO: R$ 3.000,00 (três mil reais). FONTE DE RECURSOS:

Tesouro Estadual. DATA DE ASSINATURA: 13.12.04. SIGNATÁRIOS: BRUNO

CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/

PI; Comissão de Formatura do Curso de Enfermagem-Concludentes 2º semestre/2004.

.

EXTRATO DO IV  TERMO ADITIVO Nº 336/04

ESPECIE:    IV  Termo  Aditivo  ao  Convênio  Nº  95/03,  celebrado  entre   a SECRETARIA

DE   ESTADO  DA  SAÚDE  DO  PI  e  a UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ-

FACULDADE DE CIÊNCIAS MEDICAS-FACIME. OBJETO:   Prorrogação  da  vigência

por  mais  12(doze)  meses. VIGÊNCIA:  04.01.06.  DATA  DE  ASSINATUR A:  27.12.04.

SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO-Secretário de Saúde/

Coordenador do SUS/PI e VALÉRIA MADEIRA MARTINS RIBEIRO - Reitora da UESPI.

P. P.  13166

O U T R O S

AGROPASTORIL LIVRAMENTO S/A
C.N.P.J.  05.512.116/0001-23

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores acionistas desta sociedade, a se reunirem em Assembléia

Geral Ordinária e Extraordinária, a serem realizadas em primeira convocação, no dia 21/

01/2005 às 10 horas na sede social, na BR-343, nº 1999, nesta Capital, afim de deliberar

sobre a seguinte Ordem do Dia:   1º -Tomar as contas dos Administradores, examinar,

discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrados em

31.12.2002 e 31.12.2003. 2º - Eleição do Conselho de Administração.

Teresina, 12 de janeiro de 2005

João de Almendra Freitas Filho

Presidente do Conselho de Administração

P. P.  13146
3-2

ANTÔNIO TERTO JUNIOR, CPF nº 718.763.914-72, torna público que requereu à SEMAR-

PI as licenças prévia, de instalação e operação com validade de 01 ano para Projeto

Agrícola (implantação de cana-de-açúcar), na Faz. São João, município de União-PI.

P. P.  13156

 PETROBRAS
DISTRIBUIDORA
S.A.

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A (BETER), torna público que recebeu da

Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença de Operação

no2004D465, Processo 1492/04, para a Base de Teresina - BETER, CNPJ n0 34.274.233/

0217-97, localizada à Av. Deputado Paulo Ferraz, s/n – Terminal de Petróleo - Dirceu

Arcoverde II, Município de Teresina/PI , com validade até 16/12/2006, para a atividade

de armazenamento, comércio e distribuição de derivados de petróleo e álcoois.

P. P.  13157

EXPEDITA BEZERRA  & NOGUEIRA LTDA, EMPRESA ESTABELECIDA NA CIDADE

DE FRONTEIRAS-PI, COM CNPJ N.º 05.402.654/0001-65, TORNA PÚBLICO QUE

REQUEREU JUNTO A SEMAR, A LICENÇA PRÉVIA E DE INTALAÇÃO, REFERENTE

A IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DE COMBUSTÍVEL.

P. P.  13160

WASTECH LTDA, CNPJ 02.792.843/001-01, torna público que requereu junto á

Secretária do Meio Ambiente e Recursos Hídricos –SEMAR, o pedido de licença de

Operação,  para o Transporte de produtos perigosos no Estado do Piauí.

P. P.  13172

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
GABINETE DA SECRETÁRIA

EDITAL DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA

           A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere a lei federal nº.8.666/93 art. 87 parágrafo 3º, combinado com
o art. 35 da lei complementar estadual nº. 028/2003, RESOLVE aplicar a penalidade de
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA pelo prazo de 02(dois) anos (art.87 inciso III da lei 8.666/
93) combinado com a DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE, prevista no inciso IV do
mesmo artigo, ficando o Sr. SEVERINO ARAÚJO BEZERRA FILHO, portador do
CIC. Nº. 24.380.904-30 e, DI Nº. 680.554-SSP-PI, com endereço comercial no lote 55 e 56
do distrito industrial do Piauí, em Teresina, impossibilitado neste período de participar
de licitações em especial na modalidade LEILÃO PÚBLICO, promovido pela
administração pública, por infringir o item 9, do edital de leilão público nº.002/2004 e,
ainda, o inciso II do art. 88 da lei 8.666/93. Tomem-se as seguintes providências:

1)Publique-se no DOE;
2)Noticie-se a Junta Comercial do Estado do Piauí;
3)Notifique-se o apenado para que na forma do art.87 (caput) combinado com o
parágrafo 3º, produza sua defesa se assim desejar.

Gabinete da Secretária de Administração do Estado do Piauí, em 06 de janeiro de 2005.

MARIA REGINA SOUSA
Secretária.

P. P.  13167